МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»

Нижнекамского муниципального района РТ

ПРИКАЗ

«01»' сентября 2023 г. №272

О платных образовательных услугах
в 2023-2024 учебном году

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и
населения на услуги дополнительного образования в соответствии
со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ
от 15.09.2020г. № 1441, уставом МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, Положением об
оказании платных образовательных услуг, утвержденным МБОУ «СОШ №8»
НМРРТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный
год и их стоимость (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг
заместителя директора по УР Сычеву Л.В.

3. Заместителю директора по УР Сычевой Л.В. в срок до 01.10.2023г.:

3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая
положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об
оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения
потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном
сайте МБОУ «СОШ №8» НМР РТ и на информационных стендах в местах
осуществления образовательной деятельности, а также обеспечивать
актуальность размещенной информации.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического
обеспечения образовательного процесса.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений)
с педагогическими работниками для реализации образовательных программ,
утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

4. Заместителю директора по УР Сычевой Л.В. в срок до 30.09.2023г.
обеспечить разработку дополнительных образовательных программ, расписания
занятий, графика работы педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. •>

С приказом ознакомлен:

Директор

Л.В.Сычева